
ZARZĄDZENIE NR 0050.34.2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 6 maja 2025 r. 

w sprawie odwołania Dyrektora Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zmianami), art. 15 ust. 6 pkt 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 87), art. 70 § 11 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 277 ze zmianami) zarządzam, co następuje:  

§ 1. Z dniem 31 maja 2025 r. odwołuję Pana Daniela Antosika ze stanowiska Dyrektora Ośrodka Kultury, 
Sportu i Turystyki we Wleniu, powołanego na mocy Zarządzenia nr 0050.51.2023 Burmistrza Miasta i Gminy 
Wleń z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

§ 2. Przyczyną odwołania jest utrata zaufania społecznego oraz odstąpienie od realizacji umowy, o której 
mowa w art. 15 ust. 5 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, tj. umowy określającej 
warunki organizacyjno-finansowe działalności Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu oraz programu 
jego działania. 

§ 3. Odwołanie jest równoznaczne z wypowiedzeniem stosunku pracy za trzymiesięcznym okresem 
wypowiedzenia, które upływa dnia 31 sierpnia 2025 r., bez obowiązku świadczenia pracy w okresie 
wypowiedzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

 
 

Artur Zych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC69D71C-F4C5-4D68-9490-56FB05B3CF9C. Przyjęty Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Odwołanie następuje przed upływem okresu powołania, który zgodnie z zawartą umową trwa do 
dnia 31 grudnia 2026 r. Przyczyną odwołania jest odstąpienie od realizacji umowy, o której mowa w art. 15 
ust. 5 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, tj. umowy określającej warunki 
organizacyjno-finansowe działalności Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu oraz programu jego 
działania. Zgodnie z art. 15 ust. 1 u.o.p.d.k. dyrektora instytucji kultury odwołuje organizator, po 
zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń 
zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 
Obowiązkiem organizatora jest ustalenie, jakie związki zawodowe oraz stowarzyszenia zawodowe i twórcze 
działają na terenie gminy. W dniu 17 kwietnia 2025 r. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Wleń zamieszczono Wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wleń o 
wydanie opinii w sprawie odwołania Pana Daniela Antosika ze stanowiska Dyrektora Ośrodka Kultury, 
Sportu i Turystyki we Wleniu. Przedłożono sześć opinii, z których tylko dwie spełniają wymogi ustawowe, 
albowiem zostały złożone przez podmioty funkcjonujące na terenie Gminy Wleń.  

 
Zgodnie z oceną Burmistrza Miasta i Gminy Wleń oraz opinią Radnych Rady Miasta i Gminy Wleń, 

Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu powinien być instytucją środowiskową, akceptowaną w 
zakresie swojej działalności przez lokalną społeczność, w tym sołtysów, nauczycieli, strażaków, organizacje 
pozarządowe oraz mieszkańców wszystkich grup wiekowych. Tymczasem do Urzędu oraz Radnych 
kierowane są liczne sygnały niezadowolenia mieszkańców co do działalności ośrodka, a także zastrzeżenia 
dotyczące stylu zarządzania jednostką. 

 
W szczególności wskazuje się na: 
1. Brak realnej współpracy Dyrektora ze środowiskami lokalnymi – z sołectwami, organizacjami 
pozarządowymi i grupami nieformalnymi w zakresie działalności rekreacyjnej, turystycznej  
i sportowej. 
2. Nieprzystępny regulamin wynajmu pomieszczeń OKSiT, zniechęcający mieszkańców do korzystania z 
przestrzeni ośrodka, co przekłada się na niskie dochody i ograniczoną funkcję integracyjną. 
3. Żądanie odpłatności za udostępnienie pomieszczeń ośrodka na lekcje wychowania fizycznego uczniom 
Zespołu Szkół im. Świętej Jadwigi Śląskiej we Wleniu po powodzi z września 2024 r., mimo 
nadzwyczajnych okoliczności i trudnej sytuacji młodzieży. Opłaty były pobierane sukcesywnie, sytuacja 
spotkała się z niezadowoleniem lokalnej społeczności oraz władz gminy. 
4. Odejście od imprez integracyjnych i o znaczeniu promocyjnym dla gminy, w tym: Dni Wlenia, Memoriał 
im. Michała Fludra, przy niejednokrotnym wskazywaniu o potrzebie ich realizacji. 
5. Ograniczoną ofertę wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i turystycznych, co stoi w sprzeczności  
z deklarowanymi celami zawartymi w programie działania. 
6. Brak otwartości na opinie społeczne i krytykę – Dyrektor w swoich wystąpieniach konsekwentnie odrzuca 
odpowiedzialność, powołując się na niezależność instytucji kultury, jednocześnie nie podejmując działań 
naprawczych. 
7. Problemy związane z zarządzaniem oraz kulturą pracy w instytucji, które mogę mieć negatywny wpływ 
na motywację pracowników, a także na efektywność działalności ośrodka. 
 

Powyższe okoliczności spowodowały utratę zaufania Burmistrza Miasta i Gminy Wleń oraz utratę 
zaufania społecznego, które zostało wyrażone przez większość Radnych Rady Miasta i Gminy Wleń 
podczas Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych w dniu 9 kwietnia 2025 r. Przywołane czynniki świadczą o 
istotnym i trwałym odstępstwie od realizacji umowy, stanowiącej podstawę powołania dyrektora oraz braku 
woli współpracy i wsłuchiwania się w potrzeby mieszkańców i środowisk lokalnych, co czyni niemożliwym 
dalsze pełnienie funkcji Dyrektora Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu w sposób zgodny z 
interesem Gminy Wleń  oraz zapisami programu działania Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu 
stanowiącym integralną część umowy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC69D71C-F4C5-4D68-9490-56FB05B3CF9C. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.34.2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ z dnia 6 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


